Rua Victor Baptista Adami, 800 – Centro CEP 89.500-119, Caçador, SC, Brasil

Fone: (49) 3561 6288 E-mail: ppgds@uniarp.edu.br

https://uniarp.edu.br/mestrado-em-desenvolvimento-e-sociedade/

 EDITAL Nº 38/2025 - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL – ERRATA

PROCESSO SELETIVO EXTERNO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE
ESTUDO PELA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE

NÍVEL SUPERIOR (CAPES), DESTINADO AO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO E SOCIEDADE (PPGDS) – CURSO DE

DOUTORADO.

Conceito Capes 4
Área de avaliação: Interdisciplinar

Área de concentração: Sustentabilidade e Cidadania

A Uniarp torna pública a ERRATA referente a divulgação do resultado

parcial do processo seletivo externo para concessão de bolsas de estudo,

ofertadas pelo Programa de Suporte à Pós-Graduação de Instituições de Ensino

Particulares (PROSUP/CAPES), aos(às) interessados(as) no Programa de Pós-

Graduação em Desenvolvimento e Sociedade (PPGDS) – Curso de Doutorado.

ONDE SE LÊ:

      A UNIARP torna pública a divulgação do resultado parcial do processo seletivo

externo para concessão de bolsas de estudo, ofertadas pelo Programa de Suporte à

Pós-Graduação de Instituições de Ensino Particulares (PROSUP/CAPES), aos(às)

interessados(as) no Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento e Sociedade

(PPGDS) – Curso de Mestrado.

LEIA-SE:

       A UNIARP torna pública a divulgação do resultado parcial do processo seletivo

externo para concessão de bolsas de estudo, ofertadas pelo Programa de Suporte à

Pós-Graduação de Instituições de Ensino Particulares (PROSUP/CAPES), aos(às)

interessados(as) no Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento e Sociedade

(PPGDS) – Curso de Doutorado.

Todas as demais disposições constantes na Divulgação do Resultado Parcial

referente ao Edital nº 38/2025 permanecem inalteradas.

mailto:ppgds@uniarp.edu.br
https://uniarp.edu.br/mestrado-em-desenvolvimento-e-sociedade/

Rua Victor Baptista Adami, 800 – Centro CEP 89.500-119, Caçador, SC, Brasil

Fone: (49) 3561 6288 E-mail: ppgds@uniarp.edu.br

https://uniarp.edu.br/mestrado-em-desenvolvimento-e-sociedade/

Caçador/SC, 28 de novembro de 2025.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Claudriana Locatelli
 Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

 em Desenvolvimento e Sociedade-UNIARP

mailto:ppgds@uniarp.edu.br
https://uniarp.edu.br/mestrado-em-desenvolvimento-e-sociedade/